Na przełomie XVIII–XIX wieku dwaj Polacy przyczynili się do opisania tych obszarów. W 1797 roku Jan Potocki został wydelegowany przez szlachtę guberni braclawskiej na koronację cara Pawła I. Odbyła się ona 5/16 kwietnia 1797 r. w Moskwie, gdzie Potocki spotkał się również ze Stanisławem Augustem. Gdy odmówiono mu pozwolenia na wyjazd na Syberię, już 15 maja (starego stylu) tego roku wyjechał bez zezwolenia na Kaukaz i przebywał tam do kwietnia 1798 roku. Zbierał dokumenty, kazał skopiować napisy, sam sporządzał finezyjne opisy owadów i ssaków.